
22.05.2015

Veiks zemes apauguma un lietošanas situācijas
apsekojumu

SIA  "Vides  eksperti"  pēc  Eiropas  Komisijas  statistikas
biroja EUROSTAT pasūtījuma veiks zemes apauguma un
lietošanas  situācijas,  kā  arī  to  izmaiņu  apsekojumu
Baltijas  valstīs  t.sk.  arī  Saulkrastu  novada  pašvaldībā.
Apsekojums notiks  no 2015.  gada maija  līdz  oktobrim
( p r o j e k t s  L U C A S
2015,http://ec.europa.eu/eurostat/web/lucas/overview).

 
Latvijā  apsekojumā  iekļauti  pavisam  4498  ģeogrāfiski  punkti,  kuri  var  atrasties  jebkuros
zemes  apauguma  veidos  (lauksaimniecības  zeme,  zālāji,  meža  zemes,  apbūvētas  teritorijas,
transporta  tīkli  utt.)  Apsekotāji  noteiks  zemes  apauguma  un  lietošanas  veidu,  redzamu
meliorācijas sistēmu esamību un ainavas struktūrelementus.
Apsekotāji  darbosies  saskaņā  ar  precīzām  instrukcijām,  lai  aprakstītu  un  nofotografētu
izvēlēto  punktu,  kā  arī  lai  aprakstītu  situāciju  250  m  garā  līnijā  no  punkta  uz  austrumiem.
Vienā no katriem 10 punktiem tiks paņemts 500 g smags augsnes virskārtas paraugs. Paraugs
tiks  analizēts  laboratorijā  un  izmantots  ar  vides  faktoru  novērtēšanu  saistītiem  mērķiem,
piemēram,  Eiropas  augšņu  karšu  atjaunināšanai,  augsnes  modeļu  validācijai  un  organisko
vielu satura noteikšanai augsnē, kas ir būtisks klimatu ietekmējošs faktors.
Apkopotā  informācija  tiks  izmantota  tikai  Eiropas  mēroga  statistikai,  un  tā  neatspoguļos
nekādus  personiskas  dabas  datus  vai  datus  par  zemes  īpašumiem.  LUCAS 2015 apsekojuma
dati  netiks  izmantoti  lauksaimniecības  subsīdiju  kontrolei,  pie  tam,  tie  arī  nav  piemēroti
šādam mērķim.


